

г.Ковров

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № доп  
(локальная смета)

на Демонтаж

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Благоустройство Ковровского историко-мемориального парка

Основание:

Сметная стоимость 42.167 тыс.руб.

Средства на оплату труда 12.318 тыс.руб.

Составлен (а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв.2017 г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресурсов	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.				
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
					на единицу измерения	Общая	на единицу измерения	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	ТЕР7-01011-01 (= 12)	Демонтаж опор освещения Козп = 0.8000 Кмаш = 0.8000 Кзпм = 0.8000 Кмат = 0.0000 Кт1 = 0.8000 Кт2 = 0.8000	100 шт.	0.170000	9157.38	1557	99688.24	16947	
	1	Затраты труда	чел.-ч.	63.060000			161.68	10195.54	
	1.1	Средний разряд работы 3.8							
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	9.140000			232.18	2122.12	
	021243	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	маш.-ч	9.139200			667.16	6097.31	
	111100	Вибратор глубинный	маш.-ч	0.753440			9.12	6.87	
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.884000			732.10	647.18	
	401-0088	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В22,5 (М300)	м3				5153.55		
	102-0120	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3				6566.31		
		Накладные расходы - 0.9900	руб.				709	12195	
		Сметная прибыль - 0.5400	руб.				387	6652	
2	ТССЦпг01 -10101-041 (= 89)	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т	10.200000	42.98	438	366.76	3741	
	ЕС311-0101-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	10.200000			366.72	3740.54	
3	ТССЦпг01 -32101-035 (= 89)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 35 км	1 т	10.200000	21.26	217	166.76	1701	
	ЕС310-2101-035	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами	т	10.200000			166.73	1700.65	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние до 35 км								
Итого прямых затрат по смете		руб.	22389	10196	12193	63		
					-----	-----		
					2122	9		
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		руб.	22389	10196	12193			
накладные расходы		руб.	12195					
сметная прибыль		руб.	6652					
нормативная трудоемкость		чел.-ч						72
в т.ч. сметная зарплата		руб.		12318				
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		руб.	41236					
Прямые затраты СМР		руб.			2212			22389
индекс к прямым затратам							10.1216	
в т.ч.								
- основная з/п		руб.			593			10196
индекс к основной зарплате							17.1939	
- эксплуатация машин и механизмов		руб.			1619			12193
индекс к эксплуатации машин							7.5312	
-з/п машинистов		руб.			123			2122
индекс к зарплате машинистов							17.2520	
- материалы		руб.			0			0
индекс к материалам								
Накладные расходы		руб.			709	17.2003		12195
Сметная прибыль		руб.			387	17.1886		6652
Всего :		руб.			3308	12.4655		41236
ВСЕГО:								41236
Накладные расходы при УСН (К=0.94)			-0.0600					-732
[3_2_13]								
ИТОГО:								40504
Сметная прибыль при УСН (К=0.9)			-0.1000					-665
[4_2_14]								
ИТОГО:								39839
Компенсация по НДС при УСН: эксплуатация машин			0.1800					1813
[8_2_3]								
Компенсация по НДС при УСН: материалы			0.1800					0
[8_2_5]								
Компенсация по НДС при УСН: (Н.Р.*0.85*0.94)*0.1712*0.1			0.0308					353
[8_3_13]								
Компенсация по НДС при УСН (С.П.*0.85*0.9)*0.15*0.18			0.0270					162
[8_4_14]								
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:								42167

К ОПЛАТЕ :Сорок две тысячи сто шестьдесят семь руб.

Определитель - (= 12)

Сметная прибыль -0.5400 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда ( 5) - 0.9900

Определитель - (= 89)

Сметная прибыль -0.0000 (5)

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия) ]

Проверил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия) ]